facere compendi potest, Solui dum saluo in tergo, & tergi non licet. ¶ Tergum, *scutum*, Virg. lib. viij. Et venit aduersi in tergo Sulmonis. Idem lib. x. Dentibus infrendēs, & tergo decutit hastas.

470 ¶ *Transmittere, trahere, derelinquere*, Lucil. lib. xxviii. Polemon & amavit mortē, & huic transmisit suam stolam, quam ducunt.

471 ¶ *Temerarium*, sicuti plerunque, à temeritate. ¶ *Temerarium, metuentum, & sollicitum*. Plaut. A sin. Sed quid [hoc] quod picus vltimum ruidit: haud temerarium est. Et in sequentibus: Aut mihi In mundo sunt virgæ vtatriensi Sauriæ.

472 ¶ *Tegetes, à tegendo*. Var. de re rustica lib. j. Sic quæ sunt de cannabino lino, iunco, palma, scirpo, vt funes, restes, tegetes, quæ è fundo sumi non poterunt.

473 ¶ *Taleas, scissions lignorum, vel presagmina*. Varro dicit de re rustica lib. j. Nam etiam nunc rustica voce intertaliare dicitur diuidere, vel excidere ramum ex vtraque parte æquabiliter præcisum, quas alij clabulas, alij taleas appellant.

V

474 ¶ *Volare, est auium*. Virg. Æneid. li. j. Humilis volat æquora iuxta. ¶ *Volare, est celeriter currere*. Terent. Hecyra: Ne frustra illic expectet, vola. Virg. Æneid. lib. v. Ecce volat, calcemque terit iam calce Diore.

475 ¶ *Vastum, est magnum*. Virg. Æneid. lib. iij. Vastumque cana trabe currimus æquor. ¶ *Vastum, horrens, & asperum*. Cic. de Orat. Ita vultu motuque corporis vasti, & agrestes, vt etiam si ingenii valeant, atque artestamen in oratorum numerum venire non possint. ¶ *Vastum, ingens*. Virg. Æneid. lib. j. Hic vasto rex Æolus antro. ¶ *Vastum, ferrox*. Cic. Tusc. Quæ barbaria, India vastior, aut agrestior?

476 ¶ *Ventus, est status*. Virg. Æneid. lib. j. Et mulcere dedit fluctus, & tollere vento. ¶ *Ventus etiam significat odorem*. Plaut. Cistell. Ita mustulentus ventus nareis obigit.

477 ¶ *Virtus, est fortitudo*. Virg. lib. v. Tunc pudor incendit vires, & conscia virtus. ¶ *Virtus etiam significat auxilium*. Plaut. Milite: Deum virtute euntem hospitio accipere apud me est comitas. ¶ *Virtus rursus meritum est, & dignitas*. Plaut. Milite: Sicut meriti pretium statuit pro virtute, vt veneat. Quæ improba est, pro meritis vitio dominum pretio pauperat.

478 ¶ *Vesca, est edere*. Virg. lib. viij. Vescebat Æneas simul & Troiana iuuentus. Acc. Atreo: Ne cum tyranno quisquam epulandi gratia, Accumbat mensam, aut eandem vescatur dapem. ¶ *Vesci etiam significat vti*. Virgilius Æneidos lib. j. Quem si fata virum seruant, si vescitur aucta Acherea. Lucret. li. 60

v. Quove modo genus humanum, variante loquela Cœperit inter se vesci per nomina rerum. Pacu. Chryse: Fugimus, qui arce hæc vescimur. Idem Armorum iudicio: Qui viget vescatur armis, vt percipiat præmium. Nouius Maccæ exsule. Curis, tunc vadimonia suum vestimentum vesceris. Acc. Armorum iudicio: Cedit Achilli indutus armis vesci studer, Vt ea cuncta optima Achilli induto, leuia præ illis puter. Idem Phœnissis: Num pariter videor patris vesci præmiis? Tull. de finibus bonorum & malorum libro v. Si gerendis negotiis possit orbatus paratissimis vesci voluptatibus. ¶ *Vesci iterum videre*. Acc. Athamante: Prius, quam infans esses, facinus oculi vescuntur tui.

479 ¶ *Velare, est operire: vnde & reuelare, nudare dicitur*. ¶ *Velare rursus ligare*. Pompon. Pannuc. Nunc rogas, Quid fiat? restis est vilis, velet gulam.

480 ¶ *Vola, est media pars manus*. Varro *ἐπιπέλας ἢ βολὴ ἢ ἀεὶ ἢ ἰσχυρὸν*: Pleni libri inquam, vbi maneant tapeti eorum, quoniam in sepulcris nec vola, nec vestigium existat. Idem Varro, *ἡ ἀεὶ ἢ ἰσχυρὸν*: Hæc Numa Pompilius fieri si viderit, sciet suorum institutorum nec volam, nec vestigium apparere. Vola rursus cauum est sub planta.

481 ¶ *Vanum, leue, inane*. Vir. Geor. lib. j. Sed illos Expectata seges vanis elusit aristis. ¶ *Vanum, est mendax*. Virg. Æneid. j. Ni frustra augurium vani docuere parentes. Sallust. Iugurtha bello: Mauri vanum genus. M. Tul. de offic. lib. j. Nihil enim proficiunt, nisi admodum mentiantur: nec verò quicquid est turpius vanitate. Idem Tusc. lib. iij. Tum ita variis imbui erroribus, vt vanitati veritas, & opinioni confirmata natura ipsa cedat. ¶ *Vanum, insidiosum, subdolum*. Virg. Æneid. lib. ij. Nec si me miserum fortuna Sinonem Finxit: vanum etiam, mendacemque improba finget. ¶ *Vanum, obscurum*. Virg. Æneid. iij. Et procul in tenuem ex oculis euauit auram. M. Tul. de repub. lib. v. Vt nostra verò ætas cum rempublic. sicut picturam accepisset egregiam, sed iam euanescentem vetustate.

482 ¶ *Vastitas significat vastationem*. Acc. Aethyanaete: Propter te tot, tantisque habemus vastitates funerum. ¶ *Vastitas, desertio*. Var. Prometh. lib. j. Mortales nemo exaudit, sed late incolens Barathrum inhospitalis capis vastitas. Virg. lib. viij. Hæc ego vasta dabo, & lato te limite dicam. Cic. de Deorum natura li. ij. Qui quasi cultores terræ constituti non patiuntur eam, nec immanitate belluarum efferrari, nec stirpium asperitate vastari.

483 ¶ *Vltimum, est nonissimum dicitur*. Vir. Æn. viij. Vltimus ille dies bello, gæti que fuisset. Et M. Tullio de senect. Magis delectatur, qui in prima cauea spectat, tamen etiã qui

in vltima. ¶ *Vltimum, primum.* Virg. *Aeneid.* li. vij. Tu sanguinis vltimus auctor. M. Tull. de offic. li. j. Efficiturque id, quod Pythagoras vltimum in amicitia putavit, ut vnus fiat ex pluribus. Idem de finibus bonorum & malorum li. iij. Eorum dico, qui summum bonum, quod vltimum appellat, in animo poneret.

484 ¶ *Vrgere, insistere.* Lucil. lib. xxvij. Cæde hostium, gnato vrgere restant, perimus. Quadrigarius *Annal.* li. iij. Sed circiter horas duas graui prelio vicerunt: deinde in fugam sunt coniecti. ¶ *Vrgere est premere, cogere.* Virg. *Georg.* lib. iij. Ima soluantur latera, atque oculos stupor vrgeret inertes. Et: Verlaque in obnixos vrgentur comua vasto Cum gemitu. Lucil. lib. xxix. Vrgeret grauedo sæpius culpa tua. Var. Antiquitate rerum humanarum: Qua murum fieri voluit, vrgemur in vnum. M. Tul. Hortens. Itaque tunc Democriti manus vrgeretur: est enim non magna. ¶ *Vrgere, est regere.* Virg. *Georg.* li. ij. Qui saxo super, atque ingenti pondere testæ vrgeret. ¶ *Vrgere, accelerare.* Virg. li. ix. Tibi quam notes festina, diesque vrgeram. ¶ *Vincere, significat superare.* Virg. *Georg.* ij. Vbi aera vincere summum Arboris hand vllæ iactu potuerat sagitta.